
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2022/024460 Ing. Růžičková / 792 20.05.2022 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                Jez Zvole, oprava jezu a navazujícího opevnění koryta, ř. km 

4,500 - 4,624 
 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení                   Zjednodušené podlimitní řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
Čl. 5. SOD a čl. 6. VOP (cena a platební podmínky) – Cena díla je sjednána jako pevná a zahrnuje 
veškeré náklady na provedení díla, přičemž objednatel bude měřit objem skutečně provedených prací 
v limitech uvedených v čl. 8. 2. SOD. Zhotovitel vystaví fakturu vždy po dokončení dílčích činností na 
základě soupisu provedených činností. Soupis prací je objednatel povinen odsouhlasit do 5 
kalendářních dnů. Splatnost faktur je 30 dnů. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Zhotovitel není 
oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele. Podle čl. 8.4. VOP přebírá 
zhotovitel nebezpečí změny okolností, což je za stávající situace rizikové ujednání: 
Otázka č. 1: 
„Vzhledem k tomu, že zhotovitel nemůže předpokládat vývoj cen ve stavebnictví, a to i 
s ohledem na termín předpokládaného zahájení a dokončení díla, žádáme zadavatele, aby 
vypustil ustanovení čl. 8. 4. VOP, které je za současné situace pro účastníky zadávacího řízení 
nepřiměřeným rizikem.“ 
 
Odpověď: 
Zadavatel nebude z VOP vypouštět ustanovení čl. 8.4.  
   
 
2)  
Dotaz: 
„Vzhledem ke skutečnosti, že předpokládaný termín zahájení díla je dle smlouvy srpen – září 
2022 a termín jeho dokončení na konci roku 2023 si dovolujeme požádat zadavatele, aby do 
smlouvy o dílo doplnil inflační doložku. Doba realizace činí více jak jeden kalendářní rok, což s 
ohledem na neustále navyšující se ceny ve stavebnictví je velmi dlouhé období a představuje 
pro účastníky zadávacího řízení velké riziko, které je téměř nemožné zohlednit v samotné 
nabídce (ceně díla).“ 
 
 
 
 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

Odpověď: 
Zadavatel nebude SOD doplňovat o inflační doložku a dodavatel nechť do celkové ceny za dílo 
zakalkuluje veškeré budoucí vstupy mající vliv na cenu díla (nárůst cen materiálů, pohonných hmot, 
energií, předpokládanou míru inflace aj.).  
   
 
 
Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2022-05-20T10:41:22+0200




